大津市報道資料

  市政記者各位

   令和７年３月５日

「わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ」２００日前市内装飾

お披露目セレモニーの実施について

 「わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ」複数競技を開催するエリアであり、また４４年前の第

３６回国民体育大会の総合開閉会式の会場でもある皇子山総合運動公園陸上競技場の

周辺エリアを中心に装飾を行います。

 装飾は、大津市役所玄関前装飾、大津市役所玄関前ポスト装飾、京阪大津市役所前駅

装飾、京阪電車の装飾及び横断幕（浜大津：浜町歩道橋）を行い、それらの披露の場と

して、大会開催２００日前の３月１２日（水）にお披露目セレモニーを実施します。

セレモニーについて

＜開催日時＞  令和７年３月１２日（水） ９:１５～（約３０分程度）

＜開催場所＞  大津市役所 本館正面玄関 市民デッキ

＜装飾箇所＞  大津市役所玄関前、大津市役所前ポスト装飾、京阪大津市役所前駅、

京阪電車車両、横断幕（浜大津：浜町歩道橋）

＜出席者＞ 来賓：京阪電気鉄道株式会社

（予定）     代表取締役社長 平川 良浩（ひらかわ よしひろ） 様

     日本郵便株式会社 大津中央郵便局

局長 江藤 淳（えとう あつし） 様

成安造形大学

学生 井上 歩南（いのうえ ほなみ）様

山村 凌（やまむら りょう）様

講師 柴﨑 寛子（しばざき ひろこ）先生

       主催：大津市実行委員会 会長 佐藤 健司

＜セレモニーの内容＞

・メインビジュアルを活用した装飾のお披露目

・ビジュアルデザインをした学生等の紹介

お問い合わせ先

担当者
国スポ・障スポ大会局

大会総務課 広報第２係
担当： 杉本

連絡先 077-528-2919 内線 16-0-305＃

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 8 19 2 2